令和3年3月15日
千葉県内障害福祉施設・関係事業所管理者様
							　　　千葉県社会就労センター協議会
							　　　　　　　会長　内　藤　　晃

「障害者優先調達推進法　展示・販売会2021」出展のご案内

　平成25年4月、障害者優先調達推進法が施行されました。この法律は、国等による障害者就労施設等からの物品等の調達の推進等に関し、障害者就労施設等の受注の機会を確保するために必要な事項等を定めることにより、障害者就労施設等が供給する物品等に対する需要の増進を図ることを目的としています。優先調達推進法の施行に伴い千葉県及び千葉県内の各市区町村では、調達の推進を図るための方針を制定し調達実績を公表するなど、障害者就労施設等が供給する物品等に対する需要の増進に向けてご尽力いただいております。
県民全体に広く福祉施設の商品・サービスに対する需要を高めていくためには、福祉施設・事業所等が積極的に「福祉関連施設は何を作り何ができるのか？」に関する情報発信をしていく必要があります。
千葉県社会就労センター協議会（略称：千葉県セルプ協）は、これまで「福祉事業所による商談会」を6回開催してきました。今回は「展示・販売会2021」と合わせて優先調達推進セミナーを行います。もとより障害のある方々の工賃アップを通じた所得保障、生活保障は 全事業所の使命でもあります。千葉県セルプ協のみならず、千葉県知的障害者福祉協会やきょうされん千葉、千葉県障害者就労事業振興センター、ちばAネット等との連携なしでは実現できません。千葉県も優先調達推進法に基づく県内市区町村の調達実績の向上に寄与する展示・販売会開催に積極的な協力をいただいております。当日近隣会場にて、障害者優先調達推進法に関連した千葉県の庁内会議と県内市町の担当者会議が予定されます。調達部門の関係者の来場も多く見込まれます。
ついては、下記のとおり「障害者優先調達推進法　展示・販売会2021」を開催いたしますので、趣旨ご理解の上、出展ご参加につき格別のご協力を賜りたくお願い申し上げます。

記

１　趣旨　優先調達推進法に基づく県内市区町村の調達実績の向上に寄与する展示・販売会（行政機関
　　　　各所属の発注取りまとめ担当者及び事業担当者、及び民間事業者向け）を実施します。今回で
　　　　第8回目の開催となりますが、今後も引き続き開催することを追求します。
　　　　　そのため、官公需の発注実績のある物品・役務（一例：印刷／クリーニング／清掃作業／弁
　　　　当／ゴミ袋／トイレットペーパー／テープ起こし等軽作業・内職／お菓子（ノベルティグッズ
　　　　として））を起点にいかに受注の範囲拡大を図るかをテーマとします。
　　　　　出展に際しては、商品見本、事業所パンフ（生産体制・設備状況）、納入実績（受注実績）リ
　　　　スト、サービス体制（アフター・デリバリー）等取引条件の説明をメインとしつつ、商品即売
　　　　の機会とします。

２　展示・販売会の会場構成
	構　　成
	説　　　明

	優先調達推進セミナー
	工賃向上実績や調達実績の好事例を紹介するセミナーを用意します。

	出展ブース
	各出展事業所のブース（会議用テーブル）に説明員を配置していただきます。官公需・民需に向けた資料（受注実績）・商品見本を来場者へのお持ち帰り用としてご用意いただきます。商品販売も並行して行います。ポータルサイト紹介コーナーを含む。

３　日時　　令和3年6月28日（月）
　　　　　 8:00～10:00　：搬入とセッティング
　　　　　10:00～16:00　：出展ブースでの説明（商談）と即売
　　　　　14:30～16:00　：優先調達推進セミナー（同時開催）　・16:00～撤収

４　場所　　Ｑｉｂａｌｌ（きぼーる）アトリウムイベントスペース
　　　　　　（千葉市中央区中央4丁目5－1）

５　実施主体　　千葉県社会就労センター協議会（千葉県セルプ協）
　　　　　　　　（共催）千葉県知的障害者福祉協会
　　　　　　　　　　　　きょうされん千葉
　　　　　　　　　　　　千葉県障害者就労事業振興センター
　　　　　　　　　　　　ちばAネット
　　　　　　　　（後援）千葉県・千葉市・船橋市・柏市
　　　　　　　　　　　　千葉県社会福祉協議会
　　　　　　　　　　　　県内マスコミ関係、商工会議所、同友会等経済団体関係（以上予定を含む）

６　イベント規模（目標）　　来場者：千葉県・県内市区町村参加：40機関以上
　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般・民間事業者等：50社以上
　　　　　　　　　　　　　　出　展：福祉事業所：15事業所(1法人1ブースまで)

※新型コロナウイルスの影響を考慮し、例年に比べて規模を縮小して実施させて頂きます。
　　 　また、感染状況によっては、開催形態等変更することがあります。
（令和3年4月15日に開催形態を決定します）

７　出展について
1 申込受付期間は令和3年3月22日（月）～4月14日（水）
2 出展受付数は15事業所を予定。
　　　③出展費用は１事業所につき 5,000円（１ブースに１事業所を原則とします）
　　　　ＮＰＯ法人については、出展費を 3,000円に減額します。
　　　　また、千葉県セルプ協会員は、出展費は年会費に含まれるものと見なします。
4 出展者事前説明会は後日ZOOM等を利用して行わせて頂きます。日時などは追って連絡させて頂きます。
　　　⑤出展者様は、ブースに説明員を1名以上配置していただきます。説明員は、相談（納期・価格・
　　　　ロット・アフターサービス体制・配送体制、商品やサービスの規格や品質等の説明）や販売が
　　　　できるようご準備をお願いいたします。
また、主催側でも最大限の感染防止対策を行う予定ですが、出展者様におかれましてもマスク着用等、出来る限りのご協力をお願い申し上げます。
　　　⑥出展者様に事前にご提出いただいた福祉商品・サービス（出展商品・サービス）情報を、主催
　　　　者が小冊子として印刷し、来場者に配付いたします。
　　　⑦ブース（1800×450のテーブル）に展示する「見本商品」、「パネルボード」などをご準備のう
　　　　え、当日搬入して下さい。各ブースに展示用の有孔ボードは用意いたします。
⑧「事業所パンフ」や納入実績やサービス体制を記述した「資料パンフ」ならびに「配布用見本
　商品」を来場者へのお持ち帰り用としてできるだけご用意ください。なお、商品の即売も可能
　です。
　　　⑨事業所紹介用資料（データの作成をお願いいたします。5月28日（金）までに主催者へ
提出（送信）してください。送信先・方法につきましては、別途ご連絡いたします。
　　　⑩来場者様用の手提げ袋は主催者が用意します。
　　　⑪説明員の昼食（１名様分は出展費用に含みます）は主催者が用意いたします。
　　　⑫搬入や来場のための車両の積み下ろし場はありますが、駐車は近隣有料駐車場となりますので、
　　　　ご了承ください。
　　　⑬来場者への検温、出店者及び関係者の健康確認表（事前配布予定）の提出を実施します。

８　お問合せ先とお申込先
　　　　千葉県社会就労センター協議会（千葉県セルプ協）
　　　　展示販売会2021実行委員長　山田善一（あやめ）
　　　　　電話０４３－２５２－３８１０　ＦＡＸ０４３－３０６－２５１１
　　　　　〒２６３－０００５　千葉市稲毛区長沼町２８７－３

↑ＦＡＸ送信先　０４３－２５２－３８１０（あやめ）

「障害者優先調達推進法　展示・販売会2021」出展申込書

	お申込日　令和３年　　　月　　　日

	運営主体
（お申込責任者）

	法人種別
	社会福祉法人・株式会社・ＮＰＯ法人・その他（　　　　　　　）

	法人名
	ふりがな（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	代表者名
	　　　　　　　　　　ふりがな（　　　　　　　　　　　　　　　　）
職名（　　　　　　）

	所在地
	（〒　　　　　　）

	連絡先
	電話（　　　　　　　　　　　）ＦＡＸ（　　　　　　　　　　　　　）
メールアドレス
（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	事業所

	事業種別
	就労継続Ａ型・就労継続Ｂ型・就労移行・生活介護（生産活動）・
特例子会社・その他（　　　　　　）

	事業所名
	ふりがな（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	管理者名
	　　　　　　　　　　ふりがな（　　　　　　　　　　　　　　　　）
職名（　　　　　　）

	所在地
	（〒　　　　　　）

	連絡先
	電話（　　　　　　　　　　　）ＦＡＸ（　　　　　　　　　　　　　）
メールアドレス
（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	説明者
	氏名
	ふりがな（　　　　　　　　　　　　　　　　）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　役職（　　　　　　　）

	連絡先
	電話（　　　　　　　　　　　）ＦＡＸ（　　　　　　　　　　　　　）
メールアドレス
（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	昼食
	１名様分は出展費に含まれます。

	駐車場
	到着予定時刻（　　　　　　　）　台数（　　　　　）

	出展商品・サービスの概要

	ジャンル

	商品・サービスの名称

	簡単な説明

	商品見本
	有（→既に有る・これから作る）・無

	事業所パンフ
	有（→既に有る・これから作る）・無

	説明パンフ
	有（→既に有る・これから作る）・無

	事業所
紹介
	実施希望
	有（次の二項目にもご回答ください）・無

	データ
	事前メール提出・当日メモリスティック持参

	実施者
	説明者が兼ねる・説明者とは別の実施者が参加する

※お申込締切：令和3年4月14日（水）17:00